

همزمان با شیوع مجدد کرونا ویروس؛ دانشگاه بهشتی پذیرش جدید دانشجویان در خوابگاه‌ها را ممنوع کرد

همزمان با اوج گیری شیوع کرونا ویروس دانشگاه شهید بهشتی با انتشار اطلاعیه‌ای پذیرش دانشجویان جدید در خوابگاه‌ها را ممنوع کرد. به گزارش ایسنا؛ در اطلاعیه دانشگاه شهید بهشتی آمده است؛ بنابر تصمیم هیئت رئیسه دانشگاه وضعیت خوابگاه‌های این دانشگاه در شرایط اوج گیری مجدد کرونا ویروس مشخص و به دلیل افزایش ابتلا به کرونا فعلاً پذیرش دانشجویان جدید در خوابگاه صورت نمی‌گیرد و در صورت

نایب‌رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران: در دو سال اخیر قدرت خرید مردم یک چهارم شده است

طبقه متوسط به سمت طبقه فقیر حرکت می‌کند

این عضو اتاق بازرگانی تهران متذکر شد: با چنین رویه‌ای طبقه متوسط ما به سمت طبقه فقیر حرکت و طبقه فقیر در فقر مطلق قرار می‌گیرد، به طوری که این قشر امکان تأمین بدیهیات زندگی مانند خوراک و پوشاک را ندارند که این امر ریشه در کاهش درآمد سرانه دارد. آرگون تصریح کرد: متأسفانه در کشور ما این موضوع عادی‌سازی می‌شود زیرا زمانی که مجلس تصویب کند به ۶۰ میلیون نفر کمک کالایی تعلق بگیرد، نشان‌دهنده نیازمند بودن این اقشار است. عمده‌ای از جامعه ما را طبقه متوسط تشکیل می‌دهند، این طبقه کاهش درآمدی روزافزون دارند که با هزینه‌های موجود تناسبی ندارد. وی در مورد دلایل شرایط کنونی کشور توضیح داد: یکی از دلایل عمده چنین وضعیتی مربوط به تحریم‌هاست که منجر به کاهش درآمد نفتی شده و همین امر سبب شد تا دولت با کسری بودجه نیز مواجه شود. از طرف دیگر موضوع کرونا بستر صادرات کالاهای غیرنفتی را محدود کرد بطوریکه در سال جاری نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد کاهش صادرات را شاهد هستیم. همه این موارد بر درآمدهای ارزی کشور تأثیر گذارند.



نایب‌رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: زمانی که مجلس تصویب کند به ۶۰ میلیون نفر کمک کالایی تعلق بگیرد، نشان‌دهنده نیازمند بودن این اقشار است. همچنین بخش عمده‌ای از جامعه ما را طبقه متوسط تشکیل می‌دهند، این طبقه کاهش درآمدی روزافزون دارند که با هزینه‌های موجود تناسبی ندارد.

عباس آرگون در گفت‌وگو با ایلنا در رابطه با تأثیر تورم کنونی بر زندگی مردم اظهار داشت: در شرایط فعلی و با نرخ تورم موجود سرده‌های مردم کوچک‌تر می‌شود. اگر فردی تا دو سال گذشته حقوق چهار میلیون تومانی دریافت می‌کرد، یعنی درآمد هزار دلاری داشت. در صورتی که اکنون با احتساب ۲۰ درصد افزایش حقوق اگر به ۵ میلیون تومان رسیده باشد، این رقم نزدیک به ۲۵۰ دلار است یعنی در دو سال اخیر قدرت خرید مردم یک چهارم شده است.

وی ادامه داد: بخش عمده از مواد اولیه وارداتی با ارزش نیمی و بالای ۲۰ هزار تومان وارد می‌شود که در نهایت منجر به کاهش قدرت خرید مردم می‌شود. در چنین حالی فشار اقتصادی بیش از پیش به مردم وارد می‌شود، چرا که هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند و درآمدها نمی‌تواند با شیوعی که هزینه‌ها رشد کرده، افزایش یابد

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نایب‌رئیس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران:

در دو سال اخیر قدرت خرید مردم یک چهارم شده است

طبقه متوسط به سمت طبقه فقیر حرکت می‌کند

کاهش قدرت خرید مردم، و درمان و ... همگی با سرعت حداقل به دو دلیل است؛ یکی افزایش هزینه‌ها و دیگری کاهش درآمدها. اگر از دو سال گذشته تاکنون به قیمت کالاها و خدمات نگاه کنیم افزایش پی در پی آنها از دو برابر تا بیش از ۱۰ برابر، آنگنان لجام گسیختگی در اقتصاد کشور ایجاد کرده است که هیچکس باور نمی‌کرد شرایط اقتصادی کشور به این نقطه برسد. هنوز مردم احساس می‌کنند خواب می‌بینند که مالا می‌باشین و ضعیف و غیرایمن مانند پراپد که بارها اعلام کرده بودند درحال خروج از چرخه تولید است از ۱۰-۱۵ میلیون تومان به ۱۲۰ میلیون تومان و بیشتر برسد و یا یک ماشین خارجی که ۱۰۰ میلیون تومان به یک میلیارد و چند صد میلیون تومان افزایش قیمت داشته باشد. نه فقط خودرو بلکه مسکن، ارز، طلا، سکه تا مواد خوراکی و پوشاک و لوازم خانگی، دارو

از هر دری کلامی

واکنش همتی به تحریم جدید بانک‌های ایرانی؛ اجازه نمی‌دهیم با تحریم‌های جدید آمریکا، فشار بیشتری بر مردم وارد شود



روش‌هایی اجازه ندادیم هیچ‌گونه کمبودی در کشور ایجاد شود. از این پس نیز بانک مرکزی در کنار بخش خصوصی، تمام تلاش خود برای تأمین دارو و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم از روش‌های مختلف به کار خواهد بست و اجازه نخواهد داد از این ناحیه فشار بیشتری بر مردم وارد شود. وی تأکید کرد: این اقدام آمریکا بیش از آنکه اثر اقتصادی داشته باشد، برای اهداف تبلیغاتی و سیاسی داخلی آمریکا انجام شده است و نشانگر دروغ و فریب بودن ادعای حقوق بشر و انسان‌دوستی سران این کشور است و قطعاً چنین اقداماتی در حافظه ملت ایران ثبت خواهد شد.

همتی در واکنش به تسری تحریم‌های ثانویه به باقیمانده بانک‌های ایرانی گفت: تعدادی از این بانک‌ها وظیفه انتقال منابع برای خرید دارو و مواد غذایی را به عهده دارند و بانک‌های خارجی که با این بانک‌ها مبادلاتی داشتند، عملاً معافیت‌ها و مجوزهای لازم را برای تأمین مالی مبادلات دارو و محصولات غذایی دریافت کرده‌اند.

آیا از آبان ماه سه یارانه به حساب مردم واریز می‌شود؟!



یارانه نقدی این ماه، روز یکشنبه ۲۰ مهر ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود و با اجرائی شدن طرح جدید مجلس یارانه جدید، ممکن است از آبان ماه سومین یارانه به حساب خانوارها واریز شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، احتمال دارد طرح نمایندگان مجلس برای تأمین یارانه اساسی از آبان ماه اجرائی شود؛ با این حساب، شصت میلیون نفر از جمعیت ایران باید منتظر سومین دور از یارانه پردازی دولت باشند. یارانه نقدی برای ۷۸ میلیون خانوار ایرانی در پایان روز یکشنبه ۲۰ مهر ماه واریز می‌شود. مبلغ این یارانه طی ۱۰ سال اخیر ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به‌ازای هر فرد بوده است. احتمالاً به‌روال ماه‌های قبل یارانه‌بگیران از روز دوشنبه بتوانند یارانه خود را برداشت کنند.

انتقاد صریح علی مطهری از رفتار صداوسیما با استاد شجریان

اقتصاد۲۴ - علی مطهری، نماینده تهران در مجلس دهم، در حساب تویتری خود نوشت؛ رفتار صدا و سیما با مرحوم شجریان مبنی بر حذف آوازهای ایشان پس از انتقاد وی از نوع رفتار می‌باشد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: بازار سکه و طلا کمی آرام گرفت

به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، همزمان با آرامش در بازارهای جهانی طلا و ثبات نسبی در بازار ارز، در هفته‌ای که گذشت قیمت طلا و سکه با حداقل نوسان همراه شده است؛ به گونه‌ای که نسبت به هفته‌های پیش حباب سکه تاحدودی کاهش و به حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. ابراهیم محمدولی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا داخلی، اظهار کرد: در طول هفته اخیر به دنبال آرام شدن بازارهای جهانی طلا و همچنین ایجاد ثبات نسبی در بازار ارز، قیمت طلا و سکه نیز با حداقل نوسان نسبت به هفته‌های گذشته روبه‌رو شد. قیمت اونس جهانی طلا طی روزهای کاری هفته گذشته تا روز چهارشنبه ۱۵ دلار کاهش یافت اما امروز (جمعه) با رشد یک درصدی، مجدد به بالای ۱۹۰۰ دلار افزایش یافته است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه در طول این هفته، هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۱۵ هزار تومان کاهش یافته است، گفت: سکه نیز با حداقل نوسان در طول هفته در محدود ۱۰۰ هزار تومان در نوسان بوده و آخرین روز معاملاتی هفته (چهارشنبه) نسبت به ابتدای هفته تنها ۱۰ هزار تومان رشد داشته است. با توجه به اینکه در هفته‌های پیش‌تر حباب سکه تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان نیز پیش‌رفت؛ در حال حاضر حباب سکه برای هر قطعه سکه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. وی افزود: همچنین در این هفته نیم سکه ۱۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۵۰ هزار تومان کاهش و سکه گرمی نیز ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته‌اند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین قیمت‌های معاملاتی بازار سکه گفت: براساس آخرین نرخ ارز در کشور و دوام آنتی‌بادی‌های ویروس کرونا حداقل ۳ ماه است

به راحتی افراد مبتلا را تشخیص داد. محققان دانشگاه تورنتو در کانادا برای بررسی ماندگاری آنتی‌بادی ویروس عامل کووید ۱۹، از نمونه بزاق و خون بیماران استفاده و میزان آن را طی سه ماه به طور مستمر بررسی کردند. نتایج نشان می‌دهد آنتی‌بادی‌های گروه IgG که به پروتئین‌های تاجدار SARS-CoV-۲ متصل می‌شوند، حدود ۱۱۵ روز در نمونه بزاق و خون قابل تشخیص هستند. این مطالعه برای اولین بار است که مدت زمان ماندگاری این ویروس را به همچنین این مطالعه نشان می‌دهد نمونه بزاق می‌تواند به عنوان یک گزینه سریع برای تشخیص عفونت باشد، گرچه دقت آن به اندازه نمونه خون نیست. همچنین بر اساس این مطالعه چنانچه واکنشی به درستی ساخته شود، توانایی القای یک واکنش آنتی‌بادی مؤثر و ماندگار را دارد که فرد را به طور کلی در برابر ویروس عامل کووید ۱۹ واکسینه می‌کند. نتایج این مطالعه در نشریه Science Immunology منتشر شده است.

فوتی های کرونا در ایران: عبور از ۲۸ هزار کشته



۴۳۹۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۴۹۲ هزار و ۳۷۸ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۲۱۰ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان‌باختگان کرونا در کشور به ۲۸ هزار و ۹۸ نفر رسیده است. به گزارش ایسنا، سیما سادات لاری روز جمعه درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به کووید ۱۹ در کشور بیان کرد: از دیروز تا امروز ۱۸ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۱۴۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۷۸۷ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴۹۲ هزار و ۳۷۸ نفر رسید. وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۱۰ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۸ هزار و ۹۸ نفر رسید. معاون وزیر بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۴۰۱ هزار و ۳۷۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۳۹۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. لاری ادامه داد: تاکنون چهار میلیون و ۲۵۷ هزار و ۷۶۶ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. وی بیان کرد: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان